Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

  РЕШЕНИЕ

с. Охотино

от 15.05.2014 г                                                                                     № 10
О рассмотрении исполнения бюджета

Охотинского сельского поселения

за 2013 год.

     На основании статьи 48 Положения о бюджетном процессе в Охотинском сельском поселении от 28.11.2008г. № 19 утвержденный отчет об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за 2013 год направляется на рассмотрение в Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения.

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Информацию консультанта главы  Моченовой Е.В. «Об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за  2013 год» принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Охотинского сельского поселения:                              Н.С. Гусева

 Приложение  1

                                                                                                                       к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                   Охотинского сельского поселения
                                                                                                                     от 15.05.2014  г.        № 10
     Исполнении доходов бюджета Охотинского сельского поселения за

 2013 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	К
Код бюджетной

классификации
	Наименование дохода

	Утверж

денно

(тыс. руб)
	Факт на

01.01.

2014 г
	% испол-

нения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2944569
	3330128
	113

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	220220
	234803
	106

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	220220
	234803
	106

	000 1 05 0000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	9150
	10770
	117

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9150
	10770
	117

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2466282
	2774825
	112

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	319000
	203980
	64

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2147282
	2570845
	119

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1пункта1 ст. 394 НК РФ
	1126052
	1289541
	114

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта1 ст. 394 НК РФ
	1021230
	1281304
	125

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	22200
	11470
	52

	640 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	22200
	11470
	52

	000 1 09 04050 10 1000 110
	Задолженность прошлых лет

	000 1 11 00000 00 0000 110
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	209416
	270029
	128

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	17301
	22905
	100

	000 1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	17301
	22905
	100

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Лицензионные сборы (возврат воинского учета)

	26458

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы (невыясненные поступления)

	-21132

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3729141
	3574893
	95

	640 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	640 2 02 01000 10 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	829000
	829000
	100

	640 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	485000
	485000
	100

	640 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	344000
	344000
	100

	640 2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	2475570
	2360705
	95

	640 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального назн.)
	1951170
	1931067
	98

	640 2 02 02078 10 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий региональной программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод ЯО» в части реконструкции и строительства колодцев
	218800
	218737
	100

	640 2 02 02078 10 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий по  ОЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ» в части строительства и реконструкции объектов теплоснабжения и газификации

	640 2 02 02999 10 2034 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	305600
	210900
	69

	640 2 02 04000 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	337571
	324645
	96

	640 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	47739
	47739
	100

	640 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осущ.час. полном.
	289832
	276906
	95

	640 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57000
	57000
	100

	640 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	30000
	30000
	100

	640 2 19 05000 10  0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций

	-26458

	Всего доходов
	6673710
	6905021
	103

Приложение 2

                                                                                                        к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                   Охотинского сельского поселения
от 15.05.2014  г.        № 10
Использование расходов бюджета Охотинского сельского поселения

за  2013 год по функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	Утверждено

(руб.)
	Исполнение

на 01.01.

2014 г

	%

исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3015658
	2903609
	96

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	735685
	735685
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2013004
	1920104
	95

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора
	31080
	31080
	100

	0111
	Резервные фонды
	10000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	225889
	216740
	96

	0200
	Национальная оборона
	57000
	57000
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	57000
	57000
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	118868
	118868
	100

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	53065
	53065
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	65802
	65802
	100

	0400
	Национальная экономика
	2503403
	2470374
	99

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2503403
	2470374
	99

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	851315
	851253
	99

	0501
	Коммунальное хозяйство
	291884
	291822
	99

	0503
	Благоустройство
	559431
	559431
	100

	0700
	Образование
	34000
	34000
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	34000
	34000
	100

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	267466
	267466
	100

	0801
	Культура
	267466
	267466
	100

	1100
	Физическая культура, спорт
	30000
	30000
	100

	1102
	Массовый спорт
	30000
	30000
	100

	Всего
	6877710
	6732570
	98

	Профицит (дефицит)
	-204000
	172451

  Приложение 3
                                                                                                       к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                   Охотинского сельского поселения                                                                                                                                                                 от 15.05.2014  г.        № 10
Использование расходов бюджета Охотинского сельского поселения

за  2013 года по функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Главный распор.

распорядитель
	Функциональная классифик.
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверж

дено

(руб.)
	Исполнение на 01.01. 2014 г.
	% Исполн

ения

	Администрация Охотинского сельского поселения
	640

	3015658
	2903609
	98

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	      0102

	735685
	735685
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	  0020000

	Глава муниципального образования

	0020300

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	  121
	735685
	735685
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	     0104

	2013004
	1920104
	95

	Центральный аппарат

	0020400

	1941252
	1848352
	95

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	 121
	1353518
	1353518
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	197208
	154908
	79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	373994
	323394
	86

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	13397
	13397
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	3135
	3135
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	   5210600

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	71752
	71752
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора

	0106

	31080
	31080
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	   5210600

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	31080
	31080
	100

	Резервные фонды

	0111

	10000

	Резервные фонды местных администраций

	0700500

	Резервные средства

	870
	10000

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	225889
	216740
	95

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	092 03 05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	10560
	10560
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	173329
	164180
	94

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52 106 00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	42000
	42000
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	57000
	57000
	100

	Осуществление первичного воинского учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 00136 00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	50732
	50732
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	1000
	1000
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	5268
	5268
	100

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность

	0300

	118868
	118868
	100

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	      0309

	53065
	53065
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	  21801 00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	45065
	45065
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	  52106 00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	8000
	8000
	100

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	65802
	65802
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	  21801 00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	65802
	65802
	100

	Национальная экономика

	0400

	2503403
	2470374
	99

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	2503403
	2470374
	99

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автодорог общего пользования

	  3150201

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2503403
	2477676
	98

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	851315
	851253
	99

	Коммунальное хозяйство

	0502

	291884
	291822
	99

	Областная  целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод ЯО» в части строительства шахтных колодцев

	522530

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	273484
	273422
	99

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	5310500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	18400
	18400
	100

	Благоустройство

	0503

	559431
	559431
	100

	Уличное освещение

	600 01 00

	405756
	405756
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	405756
	405756
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	600 02 00

	16925
	16925
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	16925
	16925
	100

	Организация благоустройства и озеленения

	600 03 00

	14419
	14419
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	14419
	14419
	100

	Организация и содержание мест захоронения

	600 04 00

	15120
	15120
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	15120
	15120
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	600 05 00

	107211
	107211
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	107211
	107211
	100

	Образование

	0700

	34000
	34000
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	  5210600

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	34000
	34000
	100

	Культура, кинематография  и средства массовой информации

	0800

	267466
	267466
	100

	Культура

	0801

	Гос. Поддержка в сфере культуры, кинематографии, СМИ

	450850

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	57031
	57031
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5210600

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	210435
	210435
	100

	Физическая культура, спорт

	1100

	30000
	30000
	100

	Массовый спорт

	1102

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	   5210600

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30000
	30000
	100

	Итого

	6877710
	6732570
	97

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

                                                              Охотинского сельского поселения                                                                                                           от 15.05.2014  № 10
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Охотинского сельского поселения на 2013год

	Код
	Наименование
	2013 год
(руб.)
	Исполнено

	640 01 05 0201 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета
	204000
	-172451

	640 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-6673710
	-6905021

	640 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6877710
	6732570

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	204000
	-172451

Приложение  5

                                                                                                                  к решению Муниципального Совета

                                                                                                                      Охотинского сельского поселения

                                                                                                                                                                от 15.05.2014  №  10
Перечень главных распорядителей и распорядителей бюджетных средств бюджета Охотинского сельского поселения

	N п/п
	Наименование
	Код ведомственной классификации

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное учреждение «Администрация Охотинского сельского поселения»
	                    640